נוכח התגובות השונות השנויות במחלוקת כלפי המחזה של מנדלי עם פרסומו לא ארכו הימים וכעבור שלושה חודשים מאז הופעתה של אותה רצנויה מעטו של צדרכובים, על שבחיה ועל סייגיה המתונים, נסתמנה תמורה מסוימת בעמדתו, אשר למידת אמינותו של תיאור המתרחש באספקלריה של המחזה די טאָקסע. מגמה מעין זו באה לידי ביטוי בחוברת המפורטת שלו, שפרסם בווארשה בשנת תר"ל-1870, ואשר קיבלה את רשיון הצנזורה כבר ב-16 בדצמבר של שנת 1869, הלא היא ידי געהיימניסע פֿון בערדיטשוב - איינע קאַראַקטער שילדערונג דער יודישען זיטטען, בהיקף של 89 עמודים ובה פרקים מפורטים המתארים את

דיא גיהיימניסע
פון
ערדימשוב

גבתי יוסף בודיעזש

אוינע קאראקטער שילדערונג דער דארטיגען יודישען
געמיינדע, אלס מוסטער דער יודישען זיממען.

חוברת זו נתגבשה ונכתבה על ידי צדרבוים מחברה לאחר ששהה בעיר זו שבועיים, תוך כדי מסעותיו על פני משכנות ישראל ברוסיה. כדברי הודאתו לקוראי קול מבשר שבעריכתו, מיום "א בתשרי תר"ל - 4/16 בספטמבר 1869 (קול מבשר, 1869, גל' 36) החליט צדרבוים לפרסם את ממצאיו ורשמיו מביקורו בברדיצ'ב, זאת הפעם לא בהמשכים בעיתונו, כפי שהכריז בו מלכתחילה, אלא כספר כולל שיהיה מיועד לחותמים על קול מבשר, בבחינת מוסף חינם.

להלן אכן נתייחס מקרוב לפרק שבספר 'די פלייש פאכט', המוקדש לסוגיית מכס הבשר וכל הכרוך בו - בעיקר מפאת זיקתו למחזה של מנדלי - הנוקק אף הוא לאותו נושא על פי דרכו.